

# **Ovodan Foods A/S**

**Havnegade 33-35  
5000 Odense C**

**CVR no. 78 87 84 28**

**Annual report for 2024**

Adopted at the annual general  
meeting on 23 May 2025

---

Thor Stadil  
chairman

**Table of contents**

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	9
Income statement 1 January 2024 - 31 December 2024	14
Balance sheet at 31 December 2024	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

## Company details

Ovodan Foods A/S  
Havnegade 33-35  
5000 Odense C

CVR-no. 78 87 84 28

Financial year: 1 January - 31 December 2024

Domicile: Odense

### Board of directors

Thor Stadil, chairman  
Henrik Marinus Pedersen  
Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil

### Executive Board

Henrik Marinus Pedersen, CEO

### Auditors

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

### Consolidated financial statements

The Company is included in the consolidated financial statements of the parent company Thornico Food & Food Technology Group A/S, Odense CVR no. 37 75 09 13 (smallest group) and Thornico Holding A/S, Odense CVR no. 35 25 08 00 (largest group).

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
Revenue	370.621	418.923	431.393	-	-
Gross profit	49.318	65.270	86.770	32.157	28.646
Earnings before interest and taxes (EBIT)	25.023	40.669	55.652	10.139	6.300
Net financials	-3.350	-4.931	-3.253	-324	-9.919
Profit/loss for the year	16.771	25.759	40.855	-7.647	-2.832
Balance sheet total	231.336	237.963	253.864	165.395	163.315
Investment in property, plant and equipment	14.531	1.952	932	800	1.089
Equity	103.960	108.189	82.430	41.575	33.927
Gross margin	13,3%	15,6%	20,1%	0,0%	0,0%
EBIT margin	6,8%	9,7%	12,9%	0,0%	0,0%
Return on assets	10,7%	16,5%	26,5%	6,2%	4,0%
Solvency ratio	44,9%	45,5%	32,5%	25,1%	20,8%
Return on equity	15,8%	27,0%	65,9%	-20,3%	-8,0%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

## **Management's review**

### **Business review**

The company's activity consists of the production and sale of processed egg products to the food industry.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2024 shows a profit of DKK 16.771.277, and the balance sheet at 31 December 2024 shows equity of DKK 103.959.804.

The first 9 months of 2024 showed a relative normal seasonal pattern of supply and demand of shell eggs and Egg raw material. In the last 3 months of 2024 however, raw material prices increased strongly mainly due to three factors: higher consumer demand, transition of production from cage to cage-free and severe outbreaks of Avian influenza in both Europe and in the US killing millions of commercial birds.

Despite these challenges, the company was able to manage these.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

### **Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties**

The first months of 2025 have continued to be challenging because of a profound lack of Eggs and Egg products in the market. The Avian Influenza virus has continued to spread widely in both Europe and the US, and everybody are now working from hand to mouth to get just part of their actual demand. This situation is expected to last for the coming 6 months.

Currently the company is well balanced with Egg raw materials in to fulfill its contractual obligations.

The company aim continuously to balance the value chain hereunder to control risk level in this highly fluctuating market.

Despite the unclear outlook for 2025 the company expects an activity level in range of 370-400 mio DKK and EBIT 13-15 mio DKK for the year.

### **The company's knowledge resources if of particular importance to its future earnings**

As being one of the leading manufacturers of Egg based powdered products, it is of immense importance to recruit and maintain applicable human resources to keep a competitive edge.

## Management's review

### **Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage**

The impact which the company has on the external environment is closely monitored and is a significant part of the company's CSR/ESG report and activities.

### **Research and development activities in or for the company**

The company is conducting research and development activities to meet clients' demands and to keep a competitive edge in the market.

### **Profit/(loss) for the year relative to the expectations most recently expressed**

The raw material for the first 9 month did show a normal pattern. Therefore, and despite the elevated price level and shortage of Egg raw materials in the past 3 months of the year, the company were able to conduct both turnover and margins for the full year in accordance with budget.

In the annual report for 2023 we expected a result in range of 15-20M DKK which we managed to achieve. The result obtained is satisfactory.

### **Description of the company's use of financial instruments**

#### ***The company's objectives and policies for financial risk management***

As a result of its operations, investments and financing, the company is exposed to changes in currencies as well as interest rates.

Regarding currencies, the company's primary activities are within DKK, EUR, and USD. Consequently, the USD is continuously monitored.

Similarly, the interest rates are monitored.

### **Statutory corporate social responsibility report**

For the statutory corporate social responsibility report of Ovodan Foods A/S reference is made to the consolidated corporate social responsibility report in the Company Karma report of Thornico A/S, CVR no 15960205 at: <https://thornico.com/company-karma/sustainable-growth/>

### **Statement of policy for data ethics**

Description of the entity's work with and policy for data ethical questions

For the data ethics of Ovodan Foods A/S reference is made to the consolidated corporate social responsibility report including the Group's policy on data ethics at: <http://www.thornico.com/contact/policies/>

**Income statement 1 January 2024 - 31 December 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> DKK	<u>2023</u> DKK
<b>Revenue</b>	1	<b>370.620.689</b>	<b>418.923.099</b>
Other operating income		2.948.533	2.742.338
Raw materials and consumables		-306.404.269	-338.782.792
Other external expenses		-17.847.276	-17.612.250
<b>Gross profit</b>		<b>49.317.677</b>	<b>65.270.395</b>
Staff costs	2	-23.663.279	-23.855.031
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>25.654.398</b>	<b>41.415.364</b>
Depreciation and impairment of intangible assets and plant and equipment	3	-631.292	-746.356
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>25.023.106</b>	<b>40.669.008</b>
Financial income	4	2.419.248	2.641.562
Financial costs	5	-5.769.353	-7.572.594
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>21.673.001</b>	<b>35.737.976</b>
Tax on profit/loss for the year	6	-4.901.724	-9.978.954
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>16.771.277</b>	<b>25.759.022</b>
Distribution of profit	7		

**Balance sheet at 31 December 2024**

	Note	2024 DKK	2023 DKK
<b>Assets</b>			
Plant and machinery	8	780.687	353.274
Other fixtures and fittings, tools and equipment	8	2.005.458	1.244.385
Leasehold improvements	8	1.668.206	0
Property, plant and equipment in progress	8	11.618.585	1.178.006
<b>Tangible assets</b>		<b>16.072.936</b>	<b>2.775.665</b>
Investments in subsidiaries	9	1.100.000	0
Receivables from group entites	10	52.803.023	73.484.287
<b>Fixed asset investments</b>		<b>53.903.023</b>	<b>73.484.287</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>69.975.959</b>	<b>76.259.952</b>
Raw materials and consumables		10.643.357	9.799.392
Finished goods and goods for resale		42.513.843	42.251.715
<b>Stocks</b>		<b>53.157.200</b>	<b>52.051.107</b>
Trade receivables		72.252.225	84.016.257
Receivables from group entities		20.092.970	0
Other receivables		0	3.178.174
Deferred tax asset	12	137.084	331.942
VAT and duties receivables		2.459.489	0
Prepayments	11	279.561	251.446
<b>Receivables</b>		<b>95.221.329</b>	<b>87.777.819</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>12.981.357</b>	<b>21.874.033</b>
<b>Total current assets</b>		<b>161.359.886</b>	<b>161.702.959</b>
<b>Total assets</b>		<b>231.335.845</b>	<b>237.962.911</b>

**Balance sheet at 31 December 2024**

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		5.000.000	5.000.000
Retained earnings		98.959.804	82.188.527
Proposed dividend for the year		0	21.000.000
<b>Equity</b>		<b>103.959.804</b>	<b>108.188.527</b>
Lease obligation		400.000	195.000
Trade payables		14.305.643	7.515.020
Payables to group entities		97.345.215	104.240.555
Corporation tax		4.634.489	7.817.909
Other payables		10.690.694	10.005.900
<b>Total current liabilities</b>		<b>127.376.041</b>	<b>129.774.384</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>127.376.041</b>	<b>129.774.384</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>231.335.845</b>	<b>237.962.911</b>

## Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed dividend for the year</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2024	5.000.000	82.188.527	21.000.000	108.188.527
Ordinary dividend paid	0	0	-21.000.000	-21.000.000
Net profit/loss for the year	0	16.771.277	0	16.771.277
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>98.959.804</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>103.959.804</u></b>

## Notes

### 1 Information on segments

#### Activities - primary segment

kr.	<u>Egg powder</u>	<u>In total</u>
Revenue	378.407.759	378.407.759

#### Geographical - secondary segment

	<u>Europe</u>	<u>Asia</u>	<u>Other Contries</u>	<u>In total</u>
Revenue	141.935.391	124.223.128	112.249.240	378.407.759

### 2 Staff costs

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	21.828.606	21.959.149
Pensions	1.733.623	1.799.966
Other social security costs	101.050	95.916
	<u><b>23.663.279</b></u>	<u><b>23.855.031</b></u>

Number of fulltime employees on average	<u>43</u>	<u>42</u>
---	-----------	-----------

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

### 3 Depreciation and impairment of intangible assets and plant and equipment

Depreciation tangible assets	<u>631.292</u>	<u>746.356</u>
	<u><b>631.292</b></u>	<u><b>746.356</b></u>

## Notes

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>4 Financial income</b>		
Interest received from group entities	1.261.663	1.386.538
Other financial income	806.820	1.255.024
Exchange adjustments	<u>350.765</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.419.248</u></b>	<b><u>2.641.562</u></b>
<b>5 Financial costs</b>		
Financial expenses, group entities	5.538.791	6.024.524
Other financial costs	230.562	193.828
Exchange adjustments costs	<u>0</u>	<u>1.354.242</u>
	<b><u>5.769.353</u></b>	<b><u>7.572.594</u></b>
<b>6 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	4.706.866	7.817.920
Deferred tax for the year	<u>194.858</u>	<u>2.161.034</u>
	<b><u>4.901.724</u></b>	<b><u>9.978.954</u></b>
<b>7 Distribution of profit</b>		
Proposed dividend for the year	0	21.000.000
Retained earnings	<u>16.771.277</u>	<u>4.759.022</u>
	<b><u>16.771.277</u></b>	<b><u>25.759.022</u></b>

## Notes

### 8 Tangible assets

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment in progress
Cost at 1 January 2024	31.775.993	8.624.589	8.580.965	1.178.006
Additions for the year	0	1.665.110	1.756.006	11.050.281
Disposals for the year	0	-690.000	0	0
Transfers for the year	609.702	0	0	-609.702
Cost at 31 December 2024	<u>32.385.695</u>	<u>9.599.699</u>	<u>10.336.971</u>	<u>11.618.585</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2024	31.422.719	7.380.204	8.580.965	0
Depreciation for the year	182.289	361.204	87.800	0
Impairment and depreciation of sold assets for the year	<u>0</u>	<u>-147.167</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2024	<u>31.605.008</u>	<u>7.594.241</u>	<u>8.668.765</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b><u>780.687</u></b>	<b><u>2.005.458</u></b>	<b><u>1.668.206</u></b>	<b><u>11.618.585</u></b>

Recognised assets not owned by entity DKK 400.000

## Notes

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>9 Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 January 2024	0	0
Additions for the year	1.100.000	0
Cost at 31 December 2024	1.100.000	0
Revaluations at 1 January 2024	0	0
Revaluations at 31 December 2024	0	0
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>1.100.000</b>	<b>0</b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Ownership interest
Ovodan Biotech A/S	Denmark	100%
Kaz Foods ApS	Denmark	100%

## 10 Fixed asset investments

	Receivables from group entites
Cost at 1 January 2024	73.484.287
Disposals for the year	-12.681.264
Cost at 31 December 2024	60.803.023
Impairment losses at 1 January 2024	9.500.000
Reversal of impairment losses on sold assets	-1.500.000
Impairment losses at 31 December 2024	8.000.000
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>52.803.023</b>

## Notes

### 11 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

	<u>2024</u> DKK	<u>2023</u> DKK
<b>12 Provision for deferred tax</b>		
Provision for deferred tax at 1 January 2024	-2.161.034	-2.492.976
Deferred tax recognised in income statement	<u>2.023.950</u>	<u>2.161.034</u>
<b>Provision for deferred tax at 31 December 2024</b>	<u><b>-137.084</b></u>	<u><b>-331.942</b></u>

Recognised tax assets relate to the timing differences between dates of deduction for accounting and tax purposes. Based on the nature of the item, the use of the asset and, thus, recognition and measurement are not subject to any special conditions.

## Notes

### 13 Contingent liabilities

The company is obliged by a rent lease to the parent company Thornico Food & Food Technology Group A/S. The liability amounts to DKK 3,5mio.

The company has entered into operating leases.  
The residual liability constitutes DKK 61 thousand.

In addition, the company has issued a statement of support for the subsidiary Ovodan Biotech A/S

The company is jointly taxed with its parent company, Thornico Holding A/S (management company), and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.

### 14 Mortgages and collateral

As security for bank debt, the company has issued a joint self-debt guarantee, totalling DKK 13 million in affiliates in the Thornico Food & Food Technology Group. The companies include Thornico Food & Food Technology Group A/S, Lactosan A/S og Sanovo Technology A/S.

### 15 Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

Ovodan Europe A/S, Odense, majority shareholder. Thornico Food & Food Technology Group A/S, Odense. Thornico A/S, Odense. Thornico Holding A/S, Odense. Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil, ultimate owner (non-public address)

#### Transactions

According to the Danish Financial Statements Act, the company has only chosen to disclose transactions that have not been completed under normal market conditions. Management believes that all related party transactions take place on market terms.